Смоленский городской Совет

РЕШЕНИЕ

9-я сессия V созыва

от 25.03.2016 №126

О     присуждении     премии     имени

Ю.А. Гагарина, присвоении  звания

«Лауреат премии имени Ю.А. Гага-

рина» и занесении имен обладателей

I премии  имени Ю.А. Гагарина  в

Книгу Почета школьников города-

героя Смоленска

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом города Смоленска, Положением о премии имени

Ю.А. Гагарина для учащихся муниципальных бюджетных образовательных

учреждений города Смоленска, утвержденным решением 79-й сессии

Смоленского городского Совета III созыва от 23.10.2009 № 1275, Положением о

Книге Почета школьников города-героя Смоленска, утвержденным решением

37-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 06.07.2012  № 661,  на

основании протоколов заседаний комиссии по присуждению ежегодной премии

имени Ю.А. Гагарина от 25.01.2016, 28.01.2016 и 29.01.2016 Смоленский

городской Совет

РЕШИЛ:

1. Присудить премию имени Ю.А. Гагарина следующим учащимся

муниципальных бюджетных образовательных учреждений города Смоленска:

1.1. В номинации «Успехи в учебе и научно-исследовательская работа»:

- Сидоровой Елизавете Сергеевне, учащейся 11 класса муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения  «Гимназия  № 1 имени

2

Н.М. Пржевальского»   города   Смоленска,   победителю   Всероссийской

олимпиады «Фоксфорда» по русскому языку, Всероссийской многопрофильной

олимпиады ПСТГУ «Аксиос» по русскому языку, призеру Всероссийской

многопрофильной олимпиады ПСТГУ «Аксиос» по литературе и

обществознанию, всероссийской олимпиады «Высшая проба» по литературе и

английскому языку, муниципального этапа всероссийской олимпиады по

русскому языку и обществознанию – 1-е  место;

- Юденковой Марии Алексеевне, учащейся 11 класса муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия  № 1 имени

Н.М. Пржевальского»  города  Смоленска,  победителю  Открытой  интернет-

олимпиады Физтехлицея по физике, 54-й Выездной физико-математической

олимпиады МФТИ по математике, призеру Международной онлайн-олимпиады

«Фоксфорда» по физике, Открытой интернет-олимпиады Физтехлицея по

математике, Олимпиады школьников Санкт-Петербургского государственного

университета по математике –  2-е место;

- Андреевой Анне Сергеевне, учащейся 9 класса муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 8 с

углубленным изучением иностранных языков» города Смоленска, победителю

открытой российской интернет-олимпиады по английскому языку для

школьников, региональной олимпиады по английскому языку, призеру

Всероссийского открытого конкурса «Интеллект-экспресс», Всероссийской

олимпиады по английскому языку «ФГОС тест» – 3-е место.

1.2. В номинации «Высокие спортивные результаты»:

- Васькиной Алине Алексеевне, учащейся 11 класса муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения  «Средняя школа № 19 имени

Героя России Панова» города Смоленска, мастеру спорта России

международного класса (2015 год), победителю Чемпионата Мира по гиревому

спорту, Первенства России по гиревому спорту, Кубка России по гиревому

спорту, призеру межрегиональных соревнований Центрального Федерального

округа по гиревому спорту(2-е место) – 1-е место;

- Аверченкову Андрею Сергеевичу, учащемуся 11 класса муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения  «Средняя школа № 27 имени

Э.А. Хиля» города Смоленска, кандидату в мастера спорта России по

судомодельному спорту (2014 год), призеру Чемпионата Мира по

судомодельному спорту (2-е место), победителю Первенства России по

судомодельному спорту, победителю XXIX Всероссийских соревнований по

судомодельному спорту – 2-е место;

- Кожановой Яне Николаевне, учащейся 9 класса муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1» города

Смоленска, победителю юношеского Чемпионата Европы по сумо, Первенства

России по сумо, призеру II этапа VII летней Спартакиады учащихся ЦФО

России (3-е место) – 3-е место.

1.3. В номинации «Активное участие в общественной жизни школы,

города, области, Российской Федерации»:

3

- Кудельникову Алексею Романовичу, учащемуся 9 класса

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Средняя

школа № 2» города Смоленска, организатору школьных мероприятий,

активному участнику городских акций «Георгиевская ленточка», «Смоленск

послевоенный», «Назад в СССР», «Рука помощи», «Мой город чистый ?! Начни

с себя!», «Соблюдайте ПДД – избегайте ДТП», члену городского актива СДГО

им. Ю.А. Гагарина, участнику торжественного мероприятия, посвященного

открытию Вечного огня на Соловьевой переправе, торжественного

мероприятия, посвященного Дню неизвестного солдата, регионального этапа

Международного слета детских общественных организаций «Мосты дружбы»,

областной акции «Марш за жизнь», областных сборов творческой молодежи

«Равнение на Победу», международного проекта «Германия и Россия – два

мира, два взгляда» – 1-е место;

- Фроловой Елене Сергеевне,  учащейся 9 класса муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 4» города

Смоленска, члену палаты полномочных представителей, председателю

городского актива СДГО им. Ю.А. Гагарина, активному участнику городских

новогодних представлений, городской познавательной игры «России славные

сыны», мероприятий СДГО им. Ю.А. Гагарина, городских акций «Георгиевская

ленточка», «Смоленск послевоенный», «Назад в СССР», городских

мероприятий, посвященных 70-летию Победы, регионального этапа

Международного слета детских общественных организаций «Мосты дружбы»,

областных сборов творческой молодежи «Равнение на Победу»,

IX Международного фестиваля детских миротворческих организаций «Живая

вода дружбы» – 2-е место;

- Белоусову Александру Олеговичу, учащемуся 11 класса муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения  «Средняя школа № 27 имени

Э.А. Хиля» города Смоленска,  активному участнику городских акций

«Спешите делать добро» и «Георгиевская ленточка», городской олимпиады по

основам местного самоуправления, добровольческого проекта «В единстве

наша сила», городской игры-путешествия «Музейный марафон»,

XXI Международного слета школьников городов-героев «В борьбе против

фашизма мы были вместе», миротворческой встречи, посвященной

Международному Дню мира, – 3-е место.

1.4. В номинации «Достижения в художественном творчестве»:

- Манукян Аревик Степановне,  учащейся 9 класса муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 32 имени

С.А. Лавочкина» города Смоленска, победителю Интернационального

фестиваля «SALZBURG STARS», международного конкурса-фестиваля

музыкально-художественного творчества «Русские мотивы», международного

конкурса-фестиваля музыкально-художественного творчества «Восточная

сказка», Всероссийского конкурса инструментального и вокального творчества

«Славься, Глинка!», Всероссийского творческого конкурса «Рассударики»,

областного фестиваля-конкурса «Таланты Смоленщины 2015», призеру

4

VII Международного конкурса исполнителей инструментальной джазовой и

эстрадной музыки, Международного телевизионного конкурса «Национальное

достояние», XX международного конкурса-фестиваля музыкально-

художественного творчества «Праздник детства» – 1-е место;
- Владимирову Арсению Андреевичу, учащемуся 9 класса муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 4» города

Смоленска, победителю Международного конкурса-фестиваля музыкально-

художественного творчества «Русские мотивы», V Международного фестиваля-

конкурса «Славянский хоровод», VII Международного конкурса исполнителей

инструментальной джазовой и эстрадной музыки «Гамаюн», Всероссийского

конкурса инструментального и вокального творчества «Славься, Глинка!»,

областного фестиваля-конкурса «Таланты Смоленщины 2015», призеру

IX Международного конкурса исполнителей инструментальной джазовой и

эстрадной музыки «Хрустальная лира» – 2-е место;

- Ивановой Екатерине Игоревне, учащейся муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и

молодежи» города Смоленска, призеру Всероссийского конкурса-фестиваля

«Седьмой континент», XIII Всероссийского творческого конкурса «Талантоха»,

11-го открытого кубка Губернатора Курской области и главы администрации

города Курска  – 3-е место.

2.  Присвоить учащимся, указанным в пункте 1 настоящего решения,

звание «Лауреат премии имени Ю.А. Гагарина».

 3. Вручить дипломы и денежные премии лауреатам премии имени

Ю.А. Гагарина 2016 года согласно занятым местам:

         за 1-е место – 5000 (Пять тысяч) рублей,

         за 2-е место – 4000  (Четыре тысячи) рублей,

         за 3-е место  – 3000 (Три тысячи) рублей.

4. Вручить денежные премии следующим педагогическим коллективам,

подготовившим лауреатов премии  имени Ю.А. Гагарина, в размере 15000

(Пятнадцать тысяч)  рублей каждому:

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Гимназия № 1 имени Н.М. Пржевальского» города Смоленска – директор

Слободич А.Н.;

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Гимназия № 4» города Смоленска – директор Дюг Л.Т.;

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя школа № 1» города Смоленска – директор Пронченкова Н.А.;

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя школа № 2» города Смоленска – директор Позднякова И.В.;

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя школа № 8 с углубленным изучением иностранных языков» города

Смоленска – директор Хомякова Т.Н.;

5

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя школа № 19 имени Героя России Панова» города Смоленска –

директор Кушнерева М.В.;

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя школа № 27 им. Э.А. Хиля» города Смоленска – директор

Лобанова Е.Н.;

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя школа № 32 имени С.А. Лавочкина»  города Смоленска – директор

Мандрикова С.С.

- муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Дворец творчества детей и молодежи» города Смоленска – директор

Кудасова Т.В.

5. Занести имена обладателей  I премии имени Ю.А. Гагарина в Книгу

Почета школьников города-героя Смоленска.

6. Разместить настоящее решение на сайте Смоленского городского

Совета.

7. Опубликовать  настоящее  решение  в  средствах  массовой

информации.

Председатель Смоленского

городского Совета            Ю.К. Сынкин